
Муниципальное общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Образцова Ивана Васильевича с.Бакуры   

Екатериновского района Саратовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 92  от 1.09.2023г.                                                         с.Бакуры 

 

 

 «Об организации питания в 2023 – 2024 учебном году». 

 

     Во исполнение Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» 273 

– ФЗ от 29.12.2012 г (п 15 ч. 3 ст.28, ч.1 ст.37,п 2.1 ст.37, п 2 ч.1 ст. 41, п 3 ч.4 

ст.41, ч 7 ст. 79), Закона Саратовской области «Об образовании в Саратовской 

области» 215 – ЗСО от 20.11.2013 г  (ст.12, ст. 13), в соответствии письмом 

Минобрнауки России от 14.01.2016 № 07-81 «Об осуществлении выплат 

компенсации родителям (законным представителям) детей, обучающихся на 

дому»), с приказом Управления образования администрации Екатериновского 

муниципального района № 608 от 15 августа 2023 года р.п. Екатериновка «Об 

организованном начале 2023-2024 учебного года в образовательных 

организациях Екатериновского муниципального района, в соответствии с 

Положением МОУ СОШ с.Бакуры «Об организации питания школьников» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Организовать горячее питание школьников с 04.09.2023 г в соответствии с 

договором №12 от 01.09.2022 г с ООО «Общепит - Н» г.Аткарск Саратовской 

области. 

2.Ответственным за организацию школьного питания назначить директора 

школы Рекаеву С.В. 

3.Назначить ответственным за своевременный учёт и контроль 

компенсационных выплат на школьное питание социального педагога 

Алайцеву С.В. 

4.Алайцевой С.В. ежемесячно по форме составлять мониторинг питания 

школьников и до 15 числа каждого месяца предоставлять в Управление 

образования администрации Екатериновского муниципального района 

ответственному специалисту, оформлять заявку на компенсационные выплаты 

для организации питания до 15 числа каждого месяца. 

5.Назначить ответственным за оформление заказа для обучающихся 1 – 4 

классов на школьное молоко Алайцеву С.В., ответственным за заполнение 

отчетной документации по реализации программы «Школьное молоко» 

Терёхину Н.Н.  

4.Назначить ответственным за составление отчётности по питанию до 1 числа 

каждого месяца учителя технологии Терёхину Н.Н. 



5.Назначить ответственным за составление меню и размещение его на сайте 

школы учителя технологии Терёхину Н.Н.  

Терёхиной Н.Н. при составлении школьного меню руководствоваться 

рекомендованным 10 – дневным меню, составленным с учётом калорийности 

и разнообразия ассортимента и согласованным с Северо-Западным 

Территориальным отделом управления Роспотребнадзора по Саратовской 

области в Аткарстком районе. 

6.Назначить ответственным за приготовление из дезинфицирующих средств 

дезинфицирующего раствора работников пищеблока Зубенко Г.Х.,   

Шульпину Т.Н. 

7.Утвердить состав бракеражной комиссии на 2023 – 2024 учебный год: 

Васюк Ю.В. – заместитель директора по ВР 

Зубенко Г.Х. – повар 

Беляева Г.В. – медицинская сестра ГУЗ СО «Екатериновская РБ» (по 

согласованию и в соответствии с договором № 16 от 15.02.2018 г о 

сотрудничестве и оказании медицинских услуг) 

8. Утвердить график посещение столовой школьниками и сотрудниками 

школы 

   Обед  1-5 классы      10.00 – 10.20 

   Обед  6-11 классы    11.50 – 12.10 

   Обед сотрудники школы 11.50 – 12.10 

 9.Утвердить график получения молока обучающимися начальной школы 

ежедневно в 09.10 – 09.20 

10.Установить на 2023 – 2024 учебный год норматив питания: 

    - обучающиеся из числа малообеспеченных семей, не посещающих ГПД 

     20 рублей 

11. В соответствии пункт 2.1  статьи   37   Закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» 273 – ФЗ от 29.12.2012 г организовать бесплатное 

горячее питание обучающихся с 1- 4 классы и установить для данной 

категории детей стоимость питания: 

          Обед – 79,9 рублей 

12.Установить стоимость питания: 

          Обед (5-11 кл) – 79,9 рублей 

          Обед для сотрудников школы – 79,9 рублей 

13. В соответствии с ч.7. ст. 79 Закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» 273 – ФЗ от 29.12.2012 г организовать бесплатное двухразовое 

питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

установить для данной категории детей стоимость питания: 

           Завтрак – 20 рублей 

           Обед (1-4 кл) – 79,9 рублей 

           Обед (5-11 кл) – 79,9 рублей 

14.Согласно части 7 статьи 79 Закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» 273 – ФЗ от 29.12.2012 обеспечить сухим пайком или возместить 

компенсацию за питание в денежном эквиваленте обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, получающие образование на дому. 



154.Членам Совета родителей МОУ СОШ с.Бакуры оказать содействие в 

организации питания школьников, не относящихся к льготной категории за 

средства родителей (законных представителей).  

16.Председателю Совета родителей МОУ СОШ с.Бакуры ежемесячно 

производить учёт потраченных средств и выступать посредником между 

родителями (законными представителями) и сотрудником ООО            

«Общепит - Н» по расчету денежных средств за организацию питания. 

17.Оплату за организацию питания сотрудников и обучающихся осуществлять 

путем внесения денежных средств в кассу ООО «Общепит - Н» согласно 

табелю посещения столовой. 

18. Членам Совета родителей 1 раз в четверть выступать перед родителями с 

отчетом по организации питания на общешкольных родительских собраниях. 

19. Родителям осуществлять родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях в соответствии с 

методическим рекомендациями МР 2.4.0180-20. 

20.Классным руководителям: 

     -проводить работу с родителями и обучающимися по пропаганде горячего 

питания; 

     -проводить контроль и учёт охвата детей школьным питанием; 

     -контролировать своевременное обновление документов на получение 

компенсационных выплат. 

21. Утвердить меню школьного питания на 2023 – 2024 учебный год для 

обучающихся 1 – 4 классов МОУ СОШ с.Бакуры, в том числе и для  

обучающихся ОВЗ. Приложение 1. 

22. Утвердить меню школьного питания на 2023 – 2024 учебный год для 

обучающихся 5 – 11  классов МОУ СОШ с.Бакуры, в том числе и для  

обучающихся ОВЗ. Приложение 2. 

23. При работе на пищеблоке пользоваться инструкциями по организации 

работы и обеспечению санитарного состояния пищеблока, утвержденными 

Приказом №127 от 03.09.13 г по МКОУ СОШ с.Бакуры. 

24.Назначить повара Зубенко Г.Х. ответственной над осуществлением 

контроля за качеством предоставленной услуги по организации питания. 

25. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СОШ с.Бакуры:                                          /Рекаева С.В./ 

 

 
 


		2023-10-30T05:26:56+0400
	Рекаева Светлана Валентиновна




